

SAĞIM SOLUM SOBE!

JMÔ Kaddn Urubu

Biz Mühendisler (bizden kasst kadsn ve erkek) Medeni Kanunun Neresindeyiz?

TBMM ve yasalar erkek egemen anlayışını sürdürüyor dursun, biz TMMOB'li, Türkiye'nin yüz akı olmuş mühendisler erkek egemen anlayışın "tapular erkeklerin" tavrına ortak olmayalım, kadın ve erkeğin yarı yarıya ortak olduğu fiili bir durum yaratalım.

Biz kadın mühendisler, erkek meslektaşlarımıza güveniyoruz. En çok da kadınlara güveniyoruz, emeklerine sahip çıktıkları için,..

Medeni Kanunla ilgili değişiklik tasarısı üzerinde TBMM'de devam eden ve "Mal Rejimi" noktasında keskinleşen aykırı görüşler biz mühendis kadınları bu konuyla ilgili söz söylemeye ve bir şeyler yapmaya itti. Bu görüşümüz JMO danışma kurulunda kabul gördü. Bu amaçla oda bünyesinde kadın dayanışması temelinde toplantılar yaptık, belge-bilgi topladık, konuşup, tartıştık.

Medeni Kanun, 1926 yıllarında sosyal yapıyı Cumhuriyete uyarlamak, aile yapısını dini kurallardan kurtarmak amacıyla düzenlenmiş de, hâlâ ataerkil (erkek egemen) yapıyı korumak esasına dayanmakta.

Dinin değişmez kurallarının yaşamın değişen ve gelişen gerçeklerine cevap vermediğinin tespiti, kadının haklarının farkına varması, demokrasi anlayışımızın biraz daha gelişmesi, aile bireylerinin birlikte çalışıp, kazandığını ortaklaşa değerlendirme isteği, bu noktadan geriye düşen medeni kanunun pek çok maddesindeki "erkek egemen" özün değiştirilmesini gündeme getirmiştir,

Artık kadın, çalışabilmesi için eşinden izin almak istememekte, evlenmeden önce de var olduğunu dile getirip, evlilik öncesi kimliğine sahip çıkmakta. Şiddetin olduğu bir birlikteliği sürdürmeye mahkum olmak istememekte. Ev içinde "ücretsiz çalışan" kadın, eğer bir işi varsa o işinden elde ettiği kazancıyla koyduğu katkı sonucunda aileye alınan mal ve mülke, sadece kocasının sahip olmasını da istememekte.

Ancak, mal rejimi konusunda yaşamda ve TBMM'de şiddetli bir çekişme sürmektedir. Evlilik düzeninde kadının emeği hiç olup giderken erkek mal-mülk sahibi olmayı sürdürebilmektedir. Erkeğin ölümü ile kadına çocuklardan sonra 1/4 pay düşmekte, çoğu zaman yuvası bildiği evinden, "ölüm hak, miras helal" mantığıyla çıkarılmakta, ya da mülkün en küçük pay sahibi olarak sığıntı gibi yaşamakta, çocukların insafına terk edilmektedir. Diğer yandan kansı ölen erkek kurulu düzene bir de yeni eş getirerek, sahibi olduğu mülklerin edinilmesinde, en az kendisi kadar katkısı bulunan eski

eşinden olan çocukları da yeni kurduğu ailede eklentisiğinti haline getirmektedir. Oysa o çocuklar annesinden dolayı yarı paraya sahip olmalıdır- Aslında üveylik sorununun temelinde de hak yeme yatmaktadır, ölen kusurlu, eksiklidir, yasa böyle buyurur. Annenin ölümüyle birlikte, edinilmiş mülklerin eşitsiz paylaşımından da haklenme söz konusu olmaktadır.

Mülkiyete dayalı egemenliğin, emeği inkar eden temel yaklaşımı, kadınların itiraz engeline takılmış, kadınların kendi emeklerine sahip çıkma istekleri tasarıya taşınmış ve "mal rejimi tartışması" can alıcı bir gündem oluşturmuştur. Çünkü sistemin egemenliği mal-mülk ve sermayeyle pekişir. Sermaye kimde ise egemen odur ve egemenliği elinde tutmak için birilerinin emeğini yok sayar, gasp eder, sindirir. İşte aile içinde kadının egemenliğinin yok sayılması, erkeğin egemenlik uğruna karısını sömürmesi, mal ayrılığının bu günkü biçimiyle sağlana gelmiştir. Yasa erkeği, erkek ise sistemi payandıramıştır..

Mal ayrılığında "tapu kiminse mal onun"dur. Aynı ev içinde didinip, uğraşıp, bunun yanında, işinde çalışıp maaşını da katarak bir şeyler edinen ailenin evi, arabası, yazlığı gerçekte tapu kiminse ona aittir, aileye değil.

Kirada oturduğumuzda ev sahibimiz nasılsa öyle..,

Kendi meslek alanımızda ve mühendis topluluğunda da durumun farklı olduğunu sanmıyoruz. Yani tapular erkeklerin.

Bizce, ülkemizde emeğe saygısıya ön saflarda yer alan, demokrasi, insan hakları ve anti-faşist mücadelede önder, ilerici özelliği ve mücadeleciliğiyle anılan, biz mühendislerin, var olan bu durumu fiili olarak düzeltmemiz gerekiyor. Mum dibine işirsa, emeğe saygı tohumlan önce kendi bahçemizde yeşerip boy verir,

TBMM ve yasalar erkek egemen anlayışını sürdürüyor dursun, biz TMMOB'li, Türkiye'nin yüz akı olmuş mühendisler erkek egemen anlayışın "tapular erkeklerin" tavrına ortak olmayalım, kadın ve erkeğin yarı yarıya ortak olduğu fiili bir durum yaratalım,

Biz kadın mühendisler» erkek meslektaşlarımıza güveniyoruz, in çok da kadınlara güveniyoruz, emeklerin© sahîp çıktıkları için...

Bizler, "erkek mesleğinin"! kadın meslektaştan olarak çalışmalarımızı ve toplantılarımızı sürdüreceğiz, Kadına özgü her şeyi konuşup, tartışacağız, dayanışma içinde olacağız. Bu amacı sahiplenen herkesle buluşmak dileğiyle.